

۰۲

انتظارات تورمی به کف دو ساله رسید



۰۴

چشم بادامی هادر واردات نفت ایران باز هم رکورددار شدند



۰۷

شاهکار رؤیایی نوجوانان در جام جهانی

برنامه ۵ ساله نوسازی کامیون‌ها



عکس: ایرنا

رکوردزنی تولید
خودروسازان خصوصی

یادداشت

بهنام صمدی



بخش خصوصی در هفت ماه امسال ۱۷۶ هزار و ۱۳۱ انواع خودرو در کشور تولید کرد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۴ درصدی را نشان می‌دهد. بر پایه آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، سال گذشته خودروسازان بخش خصوصی کشور ۹۵ هزار و ۹۸۲ دستگاه انواع خودروی سواری، ون، وانت، کامیون، کامیونت، کشنده و همچنین مینی‌بوس، میدل باس و اتوبوس تولید کردند. از ابتدای امسال تا پایان مهرماه، ۱۴۱ هزار و ۵۵۰ خودرو سواری توسط خودروسازان خصوصی تولید شد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۴ درصد رشد داشت.

البته در مدت مذکور ۱۹ هزار و ۲۱۰ دستگاه وانت تولید شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۸ درصدی را به همراه داشت. اگر چه در هفت ماه امسال ۲۲۶ دستگاه ون، ۵۳۸ دستگاه مینی‌بوس و میدل باس و ۲۵۴ دستگاه واحد اتوبوس تولید شد، اما در این روند تولید کامیون، کامیونت و کشنده نیز در مدت یاد شده بارش ۶۷ درصدی در هم‌سنجی با پارسل به ۱۴ هزار و ۳۵۳ دستگاه رسید. این دسته از خودروسازان در مهرماه در مجموع ۳۷ هزار و ۴۶۵ دستگاه خودرو تولید کردند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۱۵ هزار و ۳۶۶ خودرو بوده، رشد ۱۴۴ درصدی را به ثبت رسانده است. بر اساس این گزارش، در هفت ماه سهم بخش خصوصی امسال ۲۳ درصد از کل تولید خودرو در کشور بوده که این آمار در سال ۱۳۹۸ فقط پنج درصد بوده است.

سال در گمرکات ماندگاری دارند. افزایش مصرف سوخت، کاهش بهره‌وری و آلودگی زیست محیطی تنها بخشی از اثرات منفی تردد کامیون‌های فرسوده در جاده‌های کشور است. حدود ۶۰ درصد گازوئیل مصرفی کشور در بخش حمل‌ونقل استفاده می‌شود، میانگین سنی ناوگان دیزلی بالاست که خود یکی از عوامل افزایش مصرف سوخت است.

اکتون، علیرضا احمدی فینی، رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با اشاره به برنامه نوسازی ناوگان جاده‌های کشور، توضیح داده که «برنامه امسال و بهار سال آینده نوسازی ۱۰ هزار ناوگان مسافری و جاده‌ای است که طبق پیش‌بینی‌ها ۲ هزار اتوبوس در بخش مسافری و ۸ هزار ناوگان باری به ناوگان حمل و نقل کشور، افزوده خواهد شد.»

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با اعلام اینکه طبق آیین‌نامه ماده ۸ قانون هوای پاک از ۴۱۱ هزار کامیون و کشنده و ناوگان باری در بخش جاده‌های کشور بالغ بر ۲۰۰ هزار ناوگان فرسوده است، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که تسهیلات نوسازی ناوگان باری در بخش جاده‌ای نیازمند ۳۷ هزار میلیارد تومان سرمایه است که عملاً تأمین این میزان سرمایه مقدور نیست. بنابراین برنامه‌ریزی شده طی برنامه پنج ساله حداقل نیمی از ناوگان فرسوده نوسازی شود.

احمدی افزود: مصوبات کشنده‌های خودروهای کارکرده باری از سال ۱۳۹۵ مطرح، در سال ۱۳۹۷ اخذ و در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به میزان ۲۳ هزار و ۸۰۰ کشنده و کامیون به ناوگان باری کشور افزوده شد که این خودروها با یک سوم مصرف سوخت نسبت به خودروهای فرسوده فعالیت می‌کنند و میزان تصادف آنها نیز طبق آمارهای پلیس صفر است.

نیمی از کامیون‌های باری کشور متوسط عمر بالای فرسودگی دارند (سن فرسودگی برای ناوگان باری ۱۶ سال تعیین شده است). بار بیش از ۹۰ درصد حمل و نقل کشور بر دوش حدود ۴۱۱ هزار کامیون است که بیش از ۲۰۰ هزار کامیون (حدود ۵۰ درصد ناوگان باری) عمر بیشتر از ۱۹ سال دارد.

بر اساس ماده ۳۰ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه‌ای کشور، قرار بر این شده تا برای نوسازی ناوگان باری، کامیون‌های با عمر ۳ سال کارکرد در ازای اسقاط کامیون فرسوده وارد کشور شود. طبق این قانون سال ۹۹ حدود ۷ هزار کامیون وارد شد اما بخش عمده‌ای از آن تا همین امروز در گمرکات کشور خاک می‌خورد و وارد ناوگان نشده است.

کامیون‌هایی که الان در گمرکات داخل است ثبت سفارش معتبر دارند اما بیش از ۱۴ ماه در گمرکات رسوب شده‌اند و برنامه‌ای که منتج به نتیجه مطلوب و ترخیص این کامیون‌ها شود، اجرا نشده است.

۶ مهرماه امسال در بازدید دادستان کل کشور از گمرکات، دستور قضایی برای پیگیری و تعیین تکلیف ۴ هزار کامیون وارداتی صادر و مقرر شد ظرف یک هفته کامیون‌ها ترخیص شود. شه‌ریار افندی‌زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی تأکید دارد اگر وزارت صمت ثبت سفارش‌ها را انجام دهد کامیون‌ها ترخیص می‌شود. به گفته افندی‌زاده تولید و واردات کامیون به‌طور هم‌زمان باید پیگیری و اجرا شود تا مشکلات حمل کالا در کشور حل شود.

وزیر صمت اخیراً اعلام کرده مشکلات ترخیص کامیون‌ها در گمرکات بزودی حل و آنها ترخیص خواهند شد. بر اساس قانون امور گمرکی، حداکثر ماندگاری یک کالا در گمرکات سه ماه است اما کامیون‌های وارداتی بعضاً سه

پایگاه خبری افق امروز

ofoghemroz.ir

انتظارات تورمی به کف دو ساله رسید



همان گونه که اشاره شد پس از اوج گیری انتظارات تورمی در بهار سال گذشته و به دنبال حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، موج آن به سرعت در بازار ارز نمایان و باعث شد با تشدید نوسانات در بازار غیررسمی، انتظارات تورمی مردم نیز بالا برود.

عدد در فروردین امسال بیش از ۷۵ درصد بود. تنزل ۳۶ واحد درصدی رشد پول در شش ماه از کاهش قابل توجه انتظارات تورمی حکایت کرده و نشان می‌دهد میل مردم و فعالان اقتصادی برای کاهش سپرده‌های جاری و تبدیل آن به سپرده‌های مدت‌دار افزایش یافته است. سرعت رشد پول معیاری برای سنجش وضعیت انتظارات تورمی است، به طوری که افزایش آن نشان‌دهنده نگرانی جامعه از رشد قیمت‌ها و تلاش برای تبدیل پول به دارایی‌های امن و مصون از تورم است. در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان‌دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت به ثبات قیمت هاست.

در کنار متغیرهای پولی، تأثیر افت انتظارات تورمی را در شاخص تورم مصرف‌کننده نیز می‌توان مشاهده کرد. طبق تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم میانگین کشور در مهرماه به ۴۵٫۵ درصد رسیده است که کمترین رقم از بهمن ۱۴۰۱ محسوب می‌شود. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در مهرماه امسال به ۳۹٫۲ درصد رسید که پایین‌ترین رقم این شاخص از اردیبهشت ۱۴۰۱ به بعد به شمار می‌رود. نرخ تورم نقطه به نقطه در فروردین امسال ۵۵٫۵ درصد بود و رسیدن آن به ۳۹٫۲ درصد در مهرماه به معنای کاهش بیش از ۱۶ واحد درصدی این شاخص در ۶ ماه گذشته است. چنین سرعتی در کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه در سالیان اخیر سابقه نداشته است.

بانک مرکزی چگونه ترمز انتظارات را کشید همان گونه که اشاره شد پس از اوج‌گیری انتظارات تورمی در بهار سال گذشته و به دنبال حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، موج آن به سرعت در بازار ارز نمایان و باعث شد با تشدید نوسانات در بازار غیررسمی، انتظارات تورمی مردم نیز بالا برود. بر همین اساس، بسیاری از مردم برای در امان ماندن از تورمی که انتظار آن را داشتند، به تبدیل سپرده‌های بانکی خود به دارایی‌های دیگر اقدام کردند و تقاضای سرمایه گذاری و سفته‌بازانه در بازارهایی مانند ارز، طلا، خودرو و مسکن افزایش یافت. موضوعی که نتایج آن را می‌توان در آمارها و داده‌ها مشاهده کرد.

خوردن تعادل میان عرضه و تقاضا و افزایش قیمت آن کالا می‌شود. این در شرایطی است که در مواقعی که انتظارات تورمی افزایش می‌یابد، تقاضاهای غیرمصرفی و با نگاه سرمایه‌گذاری و کسب سود نیز به حجم تقاضا افزوده می‌شود و وضعیت را بغرنج‌تر می‌کند. همچنین اگر همه انتظار داشته باشند که قیمت‌ها برای مثال ۲۰ درصد افزایش یابد، کسب و کارها تلاش می‌کنند قیمت کالا و خدمات خود را ۲۰ درصد افزایش دهند. در این میان حقوق بگیران نیز خواهان افزایش حقوق و دستمزد خود به میزان ۲۰ درصد خواهند بود. تأثیر انتظارات تورمی بر اقتصاد تا جایی است که اگر مردم انتظار داشته باشند تورم افزایش یابد، نرخ تورم نیز افزایش خواهد یافت و اگر مردم انتظار داشته باشند نرخ تورم کاهش یابد، این نرخ کاهش خواهد یافت. در هر حال اگر انتظارات تورمی یک درصد افزایش یابد، تورم واقعی نیز یک واحد درصد افزایش خواهد یافت. در این میان یکی از عوامل مؤثر بر انتظارات تورمی سیاست‌گذاری دولت است که گاه سیگنال‌های منفی به جامعه ارسال می‌کند.

تأیید مهار انتظارات تورمی با آمارهای رسمی تمام آمارها و شاخص‌های اصلی اقتصادی نزولی شدن انتظارات تورمی را تأیید می‌کند. در کنار روند نزولی شاخص تورم که طی ماه‌های گذشته شاهد آن هستیم، شاخص‌های منتشرشده از سوی بانک مرکزی در خصوص متغیرهای پولی نیز این موضوع را تأیید می‌کند. رشد حجم پول به عنوان یکی از متغیرهای مهم سطح انتظارات تورمی نشان‌دهنده فروکش کردن انتظارات است.

پس از آنکه رشد نقدینگی به سطح بلندمدت خود بازگشت و به زیر ۲۷ درصد رسید، سیالیت نقدینگی با کاهش شدیدی مواجه شده است، به طوری که رشد پول نیز روندی مشابه را طی کرده و با افت ۳۶ واحد درصدی نسبت به قله خود، در مهرماه به ۳۹ درصد رسیده است. بر پایه این گزارش، رشد نقطه به نقطه پول در مهرماه با ثبت عدد ۳۹ درصد، به پایین‌ترین میزان در دو سال اخیر یعنی از آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ رسیده است. این در حالی است که این

رصد و بررسی انتظارات تورمی به عنوان یکی از مهم‌ترین متغیرهای تأثیرگذار بر شاخص تورم، در سال‌های اخیر حاکی از افت قابل توجه این شاخص در سال جاری است. در اردیبهشت ماه سال گذشته و همزمان با اجرایی شدن برنامه دولت برای حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، شاهد اوج‌گیری انتظارات تورمی بودیم، روندی که به سرعت در شاخص قیمت مصرف‌کننده نیز نمایان شد. اما به سرعت این انتظارات کاهش یافت. این در شرایطی است که با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی بانک مرکزی، انتظارات تورمی به کمترین میزان خود در بیش از دو سال گذشته رسیده است.

«انتظارات» و «انتظارات تورمی» از واژه‌هایی هستند که مورد اجماع اغلب اقتصاددانان جهان است. هر چند این مفاهیم همانند سایر شاخص‌های اقتصادی قابل لمس نیست و اندازه‌گیری آنها نیز دشوارتر است، اما هیچ شکی در خصوص اثرگذاری آن بر نرخ تورم و آینده شاخص‌های کلان اقتصادی وجود ندارد. این در حالی است که در کشور ما اثرگذاری انتظارات شاید بیش از سایر کشورها باشد. در کنار نوسانات تورمی و همچنین دو رقمی بودن شاخص تورم در طول چند دهه اخیر، ذهن عموم جامعه با توجه به رخدادهای اقتصادی، سیاسی و... نسبت به آینده پیش‌بینی ارائه می‌دهد. زمانی که تصور کلی قاطبه افراد جامعه بر این احساس باشد که قیمت‌ها در یک بازار یا چندین بازار افزایش می‌یابد، با تغییر میزان تقاضا تأثیر مستقیمی بر قیمت و در نهایت شاخص قیمت تولیدکننده و مصرف‌کننده خواهد داشت.

برای مثال وقتی بخش عمده‌ای از افراد جامعه این تصور را داشته باشند که قیمت یک محصول به دلایل مختلف افزایش می‌یابد، به سرعت روی میزان تقاضای آن کالا اثر می‌گذارد. بدین ترتیب مردم تقاضای خود را جلو می‌اندازند و به جای اینکه براساس نیاز واقعی خود در سال‌های آینده نسبت به خریداری آن کالا اقدام کنند در اولین فرصت اقدام به خرید می‌کنند که برآیند این رفتار موجب تشدید تقاضا، فشار بر تولید و در نهایت برهم

پاتک نهاد ناظر به سیگنال فروشان

همواره در هر نوسانی در بازار سرمایه پای سیگنال فروشان در میان بوده است. سیگنال فروشان که به صورت عمده در کانال‌های تلگرامی اقدام به فروش سیگنال در خصوص سهم‌های خاص می‌کنند با هدایت بخشی از سهامداران به یک یا چند سهم خاص مسیر طبیعی بازار را تغییر می‌دهند و این در حالی است که در کنار کسب منفعت مالی از محل فروش سیگنال، اهداف بزرگتری در تزریق پول به برخی از سهم‌ها یا حتی خروج پول از سهم‌های دیگر را دنبال می‌کنند. تنها با یک جست‌وجوی ساده در تلگرام و اینستاگرام، با تعداد زیادی از کانال‌ها، صفحه‌ها و افرادی مواجه می‌شویم که با نشان دادن در باغ سبزه به سهامداران و معرفی سهم‌هایی که مردم در کوتاه‌ترین زمان از خرید و فروش آنها سودهای چند ده درصدی به دست بیاورند، سهامداران را ترغیب می‌کنند. این افراد با دریافت هزینه‌هایی که در برخی از موارد تا چند میلیون تومان می‌رسد، به صورت روزانه یا هفتگی برخی از سهم‌ها را برای معامله معرفی می‌کنند. نکته جالب دیگر در فعالیت این افراد تأکید آنها بر خرید یا فروش یک سهم خاص در ساعت خاصی از فعالیت بازار به تمام افرادی است که در گروه خود جذب کرده‌اند، موضوعی که به یک‌باره تأثیر زیادی در قیمت این سهم‌ها دارد.

در همین راستا از سال‌های پیش موضوع برخورد قانونی با سیگنال فروشان مطرح بود. اما با وجود این که مسئولان نهاد ناظر بارها بر غیرقانونی بودن فعالیت آنها تأکید کرده‌اند، همچنان شاهد فعالیت آنها در بازار هستیم تا جایی که گاه فعالیت سیگنال فروشان به ضرر سهامداران نیز منجر شده است. اما طی روزهای اخیر با ورود جدی سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر، شاهد برخورد قانونی با این افراد هستیم. موضوعی که مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس به آن اشاره کرد.

یک تخلف بورسی در فضای مجازی کشف و پیگیری شد بر همین اساس، روز گذشته امیرمهدی صباغی، مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: با هدف برخورد با فعالیت‌های افواگرایانه در فضای مجازی، روز کاری گذشته تخلفی مبنی بر تشویق عموم به خرید از طریق ارائه سیگنال و همزمان قرار گرفتن در سمت فروش، به عنوان یکی از مصادیق اقدامات متخلفانه در فضای مجازی کشف شد و معاملات کد منتسب به ادمین کانال تأیید نشد. محکومیت یک کارگزاری به علت سوءاستفاده از اطلاعات مشتریان

از سوی دیگر روز گذشته یکی از مدیران سازمان بورس و اوراق بهادار از برخورد با فعالانی که با استفاده از اطلاعات نهانی اقدام به خرید و فروش سهم کرده‌اند، خبر داد. پیرو دریافت گزارش تخلف از مدیریت نظارت بر بورس‌ها با موضوع انجام معاملات متکی بر اطلاعات نهانی توسط مدیر معاملات یک شرکت کارگزاری، فرایند رسیدگی انضباطی به این پرونده آغاز و در نهایت رأی قطعی مبنی بر لغو تمامی گواهینامه‌های حرفه‌ای بازار سرمایه برای شخص متخلف صادر شد.

ساجد حاتمی، رئیس اداره رسیدگی به تخلفات ناشران، تشکیل‌های خودانتظام و بازار در این باره توضیح داد: مدیر معاملات یکی از شرکت‌های کارگزاری که بر حسب موقعیت و وظایف خود به اطلاعات معاملات مشتریان آن کارگزاری دسترسی داشته است، با سوءاستفاده از اطلاعات مذکور، اقدام به پیش‌دستی و نوسان‌گیری در چندین نماد معاملاتی در بازه زمانی مشخصی کرده است که این امر علاوه بر کسب سود برای نامبرده، موجب ایجاد ضرر به مشتریان کارگزاری شده است.

وی با اشاره به مبنای قانونی تخلف معامله متکی بر اطلاعات نهانی بیان داشت: مطابق بندهای ۱ و ۲ ماده ۴۶ «قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران»، هرگونه افشا و یا سوءاستفاده از اطلاعات نهانی مربوط به اوراق بهادار و همچنین انجام معامله با استفاده از این اطلاعات پیش از انتشار عمومی آن، تخلف و نیز دارای عنوان مجرمانه بوده و سازمان بورس و اوراق بهادار، مطابق با ماده ۵۲ قانون بازار اوراق بهادار، علاوه بر جنبه تخلفاتی، موضوع راز جنبه کیفری نیز در مراج قضایی پیگیری می‌کند.

رئیس اداره رسیدگی به تخلفات ناشران، تشکیل‌های خودانتظام و بازار در پایان اضافه کرد: با توجه به تعریف اطلاعات نهانی در بند ۳۲ ماده یک قانون بازار، اطلاعات معاملات سهامدارانی که نحوه و میزان معاملات ایشان در قیمت اوراق بهادار و یا تصمیم سرمایه‌گذاران مؤثر باشد، یکی از مصادیق مهم اطلاعات نهانی به شمار می‌رود و تمامی اشخاصی که با توجه به وظایف و موقعیت خود به این اطلاعات دسترسی دارند.

پویش ملی سلامت آغاز شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از آغاز پویش ملی سلامت از ۲۰ آبان تا ۱۵ دی در کشور خبر داد و گفت: در این پویش تکمیل پرونده سلامت الکترونیک و غربالگری دیابت و پرفشاری خون برای ارتقای برنامه سلامت خانواده مورد توجه است و امیدواریم ۷۰ درصد مردم را در این پویش درگیر کنیم. به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در نشست پویش ملی سلامت که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: ۸۳ درصد از مرگ و میرهای بیمارستانی مربوط به بیماری‌های غیرواگیر است. سالانه ۳۰۰ هزار نفر به دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی می‌میرند، ۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ سال فشار خون بالا دارند، ۶۰ درصد نیز از فشار خون خود بی‌خبرند و ۳۰ هزار مرگ در سال به خاطر دیابت در کشور اتفاق می‌افتد که موارد مهمی است. وی افزود: با اجرای پویش ملی سلامت می‌توان از نیم میلیون مرگ بیماری‌های غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی از دیابت پیشگیری کرد.

تشکیل پرونده سلامت برای افراد بالای ۱۸ سال وزیر بهداشت تصریح کرد: در این پویش ملی افراد بالای ۱۸ سال با تکمیل پرسشنامه‌ای در خصوص سابقه دیابت و فشار خون بالا دارای پرونده سلامت می‌شوند و در صورت تشخیص بیماری، تحت کنترل و درمان قرار می‌گیرند.

وی تصریح کرد: امروزه مصرف غذاهای آماده، پرکالری و دارای نمک زیاد در میان افراد به خصوص کودکان و جوانان افزایش یافته است در حالی که با در پیش گرفتن شیوه‌های سالم در زندگی و کاهش پنج تا هفت درصدی وزن بدن می‌توان از بروز دیابت به میزان زیادی پیشگیری کرد.

وی تصریح کرد: بیماری‌های غیرواگیر سالانه ۸۳ تریلیون ریال به اقتصاد ایران آسیب می‌زند که معادل پنج درصد تولید ناخالص داخلی است.

وزیر بهداشت تأکید کرد: وزارت بهداشت باید پیشگیری محور باشد نه درمان محور و ضروری است مدارس، ادارات و سازمانهای مختلف در حوزه سلامت وارد شوند و عوامل مؤثر در ارتقای آن شناسایی شود.

عین‌اللهی تأکید کرد: برای پیشگیری از ابتلا به دیابت و فشار خون بالا باید سطح سواد مردم افزایش یابد. خودمراقبتی و سواد سلامت بحث مهمی است که باید در جامعه نهادینه شود تا مردم برای پیشگیری از بیماری‌ها پویاتر باشند.

وزیر بهداشت به سبک زندگی سالم اشاره کرد و گفت: مصرف فست‌فودها، غذاهای پرکالری و دارای نمک فراوان در جامعه زیاد شده و ضرورت دارد سبک زندگی سالم در مدارس آموزش داده شود و باید سفیر سلامت در مدارس فعال شود.

سازش در ۹۹ درصد پرونده‌های ارجاعی تصادفات به شوراهای حل اختلاف

رئیس کل دادگستری استان تهران از افزایش ۷ درصدی پرونده‌های سازشی شوراهای حل اختلاف استان تهران خبر داد و گفت: با توجه به بخشنامه صادر شده، ۹۹ درصد پرونده‌های ارجاعی تصادفات به شوراهای حل اختلاف استان در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ منجر به سازش شده است.

به گزارش فارس، علی القاضی توفیق حاصله در انتخاب استان تهران در میان استان‌های برتر کشور در امر صلح و سازش را حاصل حرکت مستمر و منظم کارکنان شوراهای حل اختلاف در چهارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی و همچنین در گرو نظارت، حمایت و پشتیبانی مدیران واحدهای قضایی دانست و گفت: اگر ارتباط لازم میان رئیس حوزه قضایی مربوطه با شعب شوراهای حل اختلاف در آن حوزه قضایی وجود داشته باشد، انگیزه و پویایی لازم را برای افزایش صلح و سازش در میان مراجعین و طرفین دعوا به وجود می‌آورد که این اقدامات در نهایت کیفیت خدمت‌رسانی به مردم را ارتقا می‌دهد.

رفع کمبودهای دارویی بیماران پیوندی، اعصاب و روان و هموفیلی

معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رفع کمبود مقطعی داروهای بیماران پیوندی، اعصاب و روان و هموفیلی در نیمه نخست سال جاری خبر داد. به گزارش سازمان غذا و دارو، ناصر هیراد با اشاره به آمار کمبودهای دارویی از ابتدای سال تا همراه، افزود: باتوجه به مشکلات تخصیص منابع ارزی در سال گذشته و ادامه مشکلات ریالی در سه ماهه نخست سال جاری و سرریز کمبود اعتبارات بهمین، تعداد اقلام کمبود دارویی در خرداد به ۱۷۴ قلم رسید که با اقدامات صورت گرفته برای حل مشکلات ارزی حوزه دارو، تعداد کمبودها در تیرماه به ۸۱ قلم کاهش یافت.

حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفته بود: رئیس اتاق ایران به بهانه صیانت از آرای بخش خصوصی به رأی شورای عالی نظارت تمکین نکرده و آن را تلویحاً غیرقانونی دانسته است.



پایان سلاح‌ورزی با اجرای حکم «صمت»

برای اجرایی شدن قانون هیچ تلاشی نمی‌کنند. از همین‌رو بهتر بود که شورای عالی نظارت، کل فرایند انتخابات هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی را ابطال کند. در چنین شرایطی، جانب انصاف هم رعایت می‌شد.

اما شنیده‌ها حکایت از آن دارد که برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران می‌خواهند به بخش حقوقی وزارت صمت، مراجعه کنند و از این بخش خواستار اجرای مصوبه شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی شوند. چرا که حداقل طی ۱۱ روز گذشته هیأت رئیس اتاق بازرگانی ایران، به مصوبه شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی ایران بی‌توجهی کرده است و همین امر سبب شده تمام برنامه‌ها، نشست‌ها و دیدارها، عملاً به سمت کنسل شدن برود یا کلاً بی‌اثر شوند. این در حالی است که پیش از این اتاق بازرگانی نقش پرننگی در جلسات و تصمیم‌گیری‌ها داشت و می‌توانست منتقل‌کننده چالش‌های بخش خصوصی و فعالان اقتصادی باشد.

در این میان نظر برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران بر این است که رئیس هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی ایران در حال وقت تلف کردن هستند و می‌خواهند فضای را ایجاد کنند که مصوبه شورای عالی نظارت اجرایی نشود. آنها در گفت‌وگو با «ایران» یادآور شدند: اگر سه تا چهار روز آینده، هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی تکلیف انتخابات جدید برای ریاست اتاق بازرگانی ایران را مشخص نکنند یا حسین سلاح‌ورزی استعفا ندهد، موضوع را باجدیت از وزارت صمت پیگیری خواهند کرد به‌خصوص اینکه وزیر صمت اخیراً تأکید کرده بود که نظر او، نظر شورای عالی استاندارد است و این یعنی ابطال انتخابات ۲۸ خرداد.

برخی دیگر از اعضای اتاق بازرگانی ایران که نمی‌خواهند وارد مسائل سیاسی شوند و رفاقتی هم با حسین سلاح‌ورزی دارند می‌گویند، نمی‌دانیم چرا او چنین مقاومتی برای ریاست اتاق ایران دارد. این امر جای سؤال دارد. امیدواریم هیأت‌رئیس حداقل فضای را فراهم کند که حسین سلاح‌ورزی از جایگاه خود کناره‌گیری کند و بیش از این اتاق را به سمت حاشیه نبرد.

اتاق بازرگانی ایران هنوز با رئیس غیرقانونی یعنی حسین سلاح‌ورزی اداره می‌شود. شورای عالی نظارت بر اتاق ایران ۱۰ آبان‌ماه اعلام کرد باتوجه به ابهامات و ایرادات وارده نسبت به انتخابات اخیر هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی ایران و تذکرات واصله از سوی نهادهای نظارتی نسبت به صلاحیت احدی از منتخبان و با لحاظ اختیارات شورای عالی نظارت، در جلسه اخیر شورای مزبور با استناد به عدم تأیید صلاحیت فرد منتخب مزبور (حسین سلاح‌ورزی) جریان انتخابات صرفاً نسبت به شخص یادشده، باطل اعلام می‌شود. لذا اتاق بازرگانی باید در اولین فرصت و از طریق هیأت نمایندگان جهت تعیین فرد جایگزین انتخابات مجدد برگزار کند.

در این مدت هیچ‌کدام از اعضای هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهارنظر نکردند و فقط رئیس غیرقانونی اتاق ایران، مصوبه شورای عالی نظارت را سوءتفاهم بین بخش خصوصی و دولت تفسیر کرد. اما آنچه که از قانون مشخص است، مصوبه یاد شده باید عملیاتی شود و تحت هیچ شرایطی حسین سلاح‌ورزی نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد و مانند گذشته به فعالیت خود ادامه دهد.

او برای آنکه چنین مصوبه‌ای (ابطال انتخابات برای ریاست اتاق ایران) ابلاغ نشود از هر ابزاری استفاده کرد تا فرایند انتخابات اتاق بازرگانی را سالم جلوه دهد و بگوید با رأی اکثر اعضای بخش خصوصی و در رقابت سالم، توانسته به طبقات بالای ساختمان اتاق بازرگانی ایران برسد. اما غافل از اینکه از همان ابتدا یعنی انتخابات اتاق بازرگانی لرستان (قبل از انتخابات هیأت‌رئیس اتاق بازرگانی ایران)، سلاح‌ورزی با انتخابات مهندسی شده توانست صاحب کرسی شود.

ادامه سکوت هیأت رئیس اتاق بازرگانی ایران خبرهای خوبی را مخابره نمی‌کند. برخی از اعضای اتاق بازرگانی این‌گونه تأکید کردند که اعضای هیأت‌رئیس همان افرادی هستند که در لیست حسین سلاح‌ورزی قرار داشتند لذا طبیعی است که نخواهند مصوبه شورای عالی نظارت اتاق بازرگانی را اجرایی کنند. بدین سبب اعضای فعلی هیأت رئیس سکوت می‌کنند یا

چشم بادامی‌ها در واردات نفت ایران باز هم رکورددار شدند



سناریوی نخست با عنوان «اختلال اندک» مربوط به کاهش تولید نفت که در طول ناآرامی‌های سال ۲۰۱۱ میلادی لیبی بین ۵۰۰ هزار بشکه تا ۲ میلیون بشکه بود، وقوع چنین سناریویی می‌تواند قیمت نفت را تا محدوده ۹۳ تا ۱۰۲ دلار برای هر بشکه در سه ماهه چهارم افزایش دهد.

ورود قطب‌های پتروشیمی ایران به بخش بالادستی صنعت نفت و گاز

در نشست مشترک مدیران ارشد هلدینگ‌های تاپیکو و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بر سر اقدامات مشترک در حوزه تفاهم شد که با اجرای آنها شاهد سرمایه‌گذاری‌های کلان و بی‌سابقه در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی ایران خواهیم بود. به گزارش روابط عمومی شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو)، نشست مشترک مدیران ارشد هلدینگ‌های تاپیکو و خلیج فارس در فضایی بسیار صمیمانه برگزار شد.

در این نشست که دکتر بابک افقهی، سرپرست تاپیکو و دکتر علی عسگری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و معاونان دو شرکت حضور داشتند، افقهی با اشاره به لزوم هم‌افزایی برای رسیدن به قله‌های بالاتر و حل مشکلات افزود: باید در مجموعه تاپیکو در راستای رفع مشکلات و نگرانی‌های موجود در زمینه ناترازی‌های مصارف و منابع تأمین اجتماعی و حرکت به سمت کاهش کسری تراز عملیاتی آتی، به جد اقدامات جهشی در سرلوحه کار قرار گیرد و در این زمینه عزم جدی داریم با انتخاب شرکای راهبردی در زنجیره ارزش صنعت خود، اقدامات اساسی را به انجام برسانیم. افقهی با تأکید بر لزوم توجه جدی به اصلاح پورتفوی تاپیکو، بر ضرورت ورود این هلدینگ به حوزه بالادستی نفت و گاز تأکید کرد و به سرلوحه قرار دادن توسعه صادرات به‌عنوان موتور محرکه تولید به جذب منابع و افزایش سرمایه‌گذاری در صنایع با ارزش افزوده بالا در پایین دست و توسعه محصول شرکت‌های گروه اشاره کرد.

در این جلسه طرفین ضمن مرور ظرفیت‌های بسیار خوب موجود و زمینه‌های همکاری‌های مشترک این دو هلدینگ در حوزه‌های نفت، گاز و پتروشیمی، بر سر تدوین دقیق نقشه راه مشترک این دو هلدینگ در حوزه‌های اقتصادی توافق کردند. از جمله توافقات نقشه راه دو غول پتروشیمی ایران، در راستای راهبرد دولت سیزدهم مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی برای توسعه بخش بالادستی نفت و گاز و سرمایه‌گذاری مشترک در توسعه میدان‌های نفت و گاز بود که به معنای ورود آنها به بخش بالادستی صنعت نفت است.

مورد دیگری که مورد توافق مدیران تاپیکو و خلیج فارس قرار گرفت، ارائه راهکارهایی برای حل مشکلات و مسائل برخی از واحدهای پتروشیمی که زنجیره ارزش آنها در این دو هلدینگ مشترک است، می‌باشد. بر مبنای این توافق، از ظرفیت‌های موجود در زنجیره تولید و تأمین تاپیکو و خلیج فارس در راستای ساماندهی واحدهای زیرمجموعه دو هلدینگ استفاده خواهد شد. سومین توافقی که بین تاپیکو و هلدینگ خلیج فارس انجام شد، مربوط به صنعت لاستیک است. از آنجا که تاپیکو تنها هلدینگ دارای زنجیره نسبتاً کاملی از زنجیره تولید لاستیک در ایران است، قرار شد موضوع مشارکت دو هلدینگ در این صنعت استراتژیک بررسی و کارشناسی شود. چهارمین توافق دو قطب پتروشیمی ایران، در مورد کاهش هزینه‌های لجستیک و انبارداری بود. بدین ترتیب هلدینگ‌های تاپیکو و خلیج فارس با توجه به نزدیکی جغرافیایی بسیاری از شرکت‌های آنها، در حوزه بهره‌برداری از توان لجستیک و مخازن ذخیره‌سازی شرکت‌های یکدیگر، راهکارهای مشارکت هر چه بیشتر را بررسی خواهند کرد که سبب کاهش چشمگیر هزینه‌های لجستیک و انبارداری آنها خواهد شد.

کیش به الگوی موفق مناطق آزاد تبدیل می‌شود

رئیس هیأت مدیره هواپیمایی آسمان در پیامی فرارسیدن بیستم آبان ماه روز کیش را تبریک گفت و اعلام کرد: با توجه به بسترهای ویژه و بی‌بدیل در جزیره زیبای کیش، این منطقه می‌تواند به الگوی موفق برای دیگر مناطق آزاد کشور در بهره‌گیری کامل از ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی تبدیل شود.

به گزارش روابط عمومی هواپیمایی آسمان، در پیام محمدحسین یوسف‌پور به مناسبت فرارسیدن روز کیش آمده است: «کیش» به عنوان مهمترین جزیره گردشگری و تجاری ایران با موقعیت منحصر به فرد جغرافیایی دارای ظرفیت‌های بسیار بالندهای است که باید با ارتقای سطح تعاملات اقتصادی و سرمایه‌گذاری در عرصه داخلی و بین‌المللی، افزایش همکاری‌های منطقه‌ای و بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود در مسیر رشد و توسعه منطقه و به تبع آن پیشرفت ایران عزیز گام برداشت.

۴۰ پالایشگاه چینی در ماه اکتبر حدود ۱،۴۵ میلیون بشکه نفت از ایران خریداری کرده‌اند که بیشترین رقم واردات ماهانه تاکنون بوده است. میزان واردات نفت خام چین به دلیل افزایش تولید نفت ایران به رغم تحریم‌ها و تهدیدهای آمریکا، رکورد جدیدی را ثبت کرد. واردات نفت خام چین در پی افزایش سهمیه‌های وارداتی برای پالایشگران مستقل چینی و بالا رفتن تقاضای سوخت در تعطیلات طی اکتبر سال ۲۰۲۳ میلادی نسبت به دوره مشابه پارسال بیش از ۱۳ درصد افزایش یافت. چین در ماه اکتبر سال جاری میلادی نسبت به دوره مشابه پارسال ۱۳،۵۲ درصد بیشتر نفت وارد کرده است.

افزایش خرید پالایشگاه‌ها به دلیل استفاده از افزایش سهمیه‌های وارداتی تازه و بالا رفتن تقاضای داخلی سوخت در تعطیلات هفته طلایی از دلایل این افزایش به شمار می‌آیند.

براساس آمارهای اداره گمرک چین، واردات نفت خام چین در ماه گذشته میلادی به ۴۸ میلیون و ۹۷۰ هزار تن (روزانه ۱۱ میلیون و ۵۳۰ هزار بشکه) رسید، در حالی که این رقم در سپتامبر ۱۱ میلیون و ۱۳۰ هزار بشکه بود. واردات سالانه نفت چین، بزرگترین خریدار نفت جهان، امسال به میانگین سالانه ۴۷۳ میلیون و ۲۲۰ هزار تن یا میانگین روزانه ۱۱ میلیون و ۳۶۰ هزار بشکه رسیده که نسبت به پارسال ۱۴،۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

براساس آمارهای ردیابی کشتی‌ها از ورتکس، چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام و همچنین مشتری بزرگ نفت ایران در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۳ میلادی به‌طور میانگین ۱،۰۵ میلیون بشکه در روز از ایران نفت وارد کرده است.

این میزان ۶۰ درصد بالاتر از اوج واردات چین در قبل از تحریم‌ها در سال ۲۰۱۷ است. میزان تولید نفت ایران به ۳،۱۷ میلیون بشکه در روز رسیده که بیشترین میزان از سال ۲۰۱۸ تاکنون است.

آمارهای ورتکس نشان می‌دهد؛ میزان واردات نفت چین در ماه اکتبر از ایران، به ۱،۴۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بیشترین واردات ماهانه تاکنون است.

براساس اعلام تاجران چینی؛ اکثر ۴۰

پالایشگاه مستقل چینی معروف به «تی پات» نفت خام ایران را پالایش و فرآوری می‌کنند. این پالایشگاه‌ها تقریباً مبادلات مالی خود را بدون دلار انجام می‌دهند و سیستم مالی مستقلی دارند و نیازی به مشارکت دادن تکنولوژی غربی‌ها ندارند.

گفته می‌شود که اکثر مبادلات مالی این پالایشگاه‌ها با ارزهای چینی پرداخت می‌شود. اما سؤال اینجاست که چرا این پالایشگاه‌های مستقل از نفت ایران حمایت می‌کنند؟

نفت سبک ایران به عنوان مهم‌ترین محصول صادراتی با تخفیف ۱۳ دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت عرضه می‌شود و چین علاوه بر نفت ایران، نفت خام روسیه به‌ویژه را هم که درگیر تحریم‌های آمریکا است، خریداری می‌کند. امالی، تحلیلگر بازار نفت چین در شرکت ورتکس مستقر در سنگاپور در این باره گفت: واردات ماه اکتبر چین با افزایش سهم اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) در ماه اکتبر افزایش یافت و رشد سالانه را هم افزایش داد.

مصرف داخلی بنزین و سوخت هوانوردی طی تعطیلات هشت روزه هفته طلایی، زمانی که تعداد سفرها در داخل به ۸۲۶ میلیون سفر رسید، نسبت به دوره مشابه پارسال ۷۱،۳ درصد افزایش یافت.

این رقم نسبت به سال پیش از آغاز بحران شیوع کرونا (۲۰۱۹) ۴،۱ درصد بیشتر شده است. انتشار چهارمین دوره از سهمیه‌های واردات نفت خام و حاشیه سود بالای پالایشی در سه ماه سوم، ورود محموله‌ها را افزایش داد.

لین یه، تحلیلگر ریستاد انرژی در پکن گفت: چین از ماه مارس تا اوت امسال در پی کاهش قیمت نفت، افزایش خیره‌کننده تولید نفت خام را تجربه کرده است.

صادرات سوخت چین از جمله گازوئیل، بنزین، نفت سفید و سوخت دریایی در ۱۰ ماه امسال نسبت به دوره مشابه پارسال با ۳۳،۲ درصد افزایش به میانگین ۵۳ میلیون و ۹۰ هزار تن رسید، زیرا پالایشگاه‌های دولتی فرآوری نفت خام را برای سرمایه‌گذاری در تجارت سودآور صادرات افزایش دادند.

برای نمونه فروش سوخت در خارج از کشور از پالایشگاه بزرگ ایالتی سینوپک، در سه ماه

نخست امسال نسبت به پارسال ۳۰ درصد افزایش یافت.

با وجود فرا رسیدن قریب‌الوقوع فصل گرمایش زمستانی، واردات گاز طبیعی چین که شامل گاز طبیعی مایع شده (LNG) و گاز طبیعی با خطوط لوله است، به کمترین سطح از فوریه یعنی ۸ میلیون و ۷۹۰ هزار تن رسید.

داده‌های ردیابی نفتکش‌ها از سوی مؤسسه کپلر نشان می‌دهد که واردات ال‌ان‌جی چین در ماه اکتبر امسال به پایین‌ترین سطح از آوریل یعنی ۵ میلیون و ۴۴۰ هزار تن رسید.

با این حال، داده‌های گمرک چین نشان می‌دهد که کل واردات گاز طبیعی چین امسال تا امروز با ۸،۸ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه پارسال به ۹۶ میلیون و ۵۱۰ هزار تن رسیده است. برنامه‌ریز دولتی چین اعلام کرده که به لطف احیای فعالیت‌های صنعتی و به‌طور کلی کاهش قیمت گاز در مقایسه با پارسال، تقاضای گاز طبیعی چین در ۹ ماه امسال نسبت به دوره مشابه پارسال ۷ درصد افزایش داشته و به ۲۸۹ میلیارد مترمکعب رسیده است.

بانک جهانی با وجود پیش‌بینی نفت ۸۱ دلاری در سال ۲۰۲۳ میلادی اعلام کرده که تنش‌ها در خاورمیانه می‌تواند قیمت نفت را افزایش دهد.

بنا بر اعلام بانک جهانی، انتظار می‌رود میانگین قیمت‌های جهانی نفت خام در سه ماه چهارم امسال به‌طور میانگین ۹۰ دلار برای هر بشکه باشد و با توجه به کند شدن رشد اقتصادی و به‌دنبال آن کاهش تقاضا، برآورد می‌شود این رقم در سال ۲۰۲۳ میلادی به‌طور میانگین به ۸۱ دلار برای هر بشکه برسد.

این نهاد هشدار داد که تشدید تنش‌های اخیر در خاورمیانه می‌تواند قیمت‌ها را به‌طور قابل توجهی افزایش دهد.

تازه‌ترین گزارش بانک جهانی از چشم‌انداز بازار کالا نشان از آن دارد که قیمت نفت از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی و حماس تنها حدود ۶ درصد افزایش یافته است، در حالی که قیمت کالاهای کشاورزی، بیشتر فلزات و دیگر کالاها افزایش چندانی نداشته است. این گزارش سه سناریوی خطر را بر اساس دوره‌های تاریخی مربوط به درگیری‌های منطقه‌ای از دهه ۱۹۷۰ میلادی با شدت و پیامدهای فزاینده ترسیم می‌کند.

کپی سازی

مکان‌ها هم روح دارند، درست مثل ما... اما خیلی وقت‌ها، یادمان می‌رود این خیابان، این کوچه، این خانه فقط چند آجر، بتن و تیر آهن روی هم سوار شده نیست. ظاهرشان یک سازه شهری است، اما لایه‌لایه‌شان را که کنار می‌زنید، به روایت ساکنانی می‌رسید که سال‌هاست قصه زندگی‌شان از همین کوچه و خیابان گذشته است... قصه محله‌های قدیمی البته با این جدیدی‌ها فرق می‌کند. قدیمی‌ترها خوب می‌دانند که محله بدون ساکنانش، فقط یک خیابان و چند کوچه و تعدادی خانه است. اما ساکنان محله‌های جدید، همه آن چیزی که از محله در خاطرشان مانده، چند ساختمان بلند بالا و نمادهای شهری نوظهوری است که برایشان حکم «آدرس پیدا کردن سراسر» دارد. شهرسازی مدرن ما تقریباً از اواخر دهه ۳۰ و اوایل دهه ۴۰ ظاهر شده است. زمانی که کم‌کم نشانه‌های خانه‌های ویلایی جای خودش را به ساختمان‌های مدرن عمودی داد تا چهره شهرها از آن تصویر یکدست مسطح دوره سنتی به تصویر پله‌ای دوران مدرن تغییر کند. این تغییر و تحولات البته فقط به نمای ساختمان‌ها محدود نشد، تأثیرش را روی روح خانه‌ها هم گذاشت. برای همین کالبد محله‌های نوساز، با وجود همه آن نشانه‌های شهری جدید که سرتاسر شهرها نصب شدند، اما خالی از روح و هویت محله‌های سنتی‌اند. در عصر جدید، ما ساختمان می‌سازیم، چون فقط جایی برای «خوابیدن» می‌خواهیم، درست مثل همان دوران شهرسازی مدرن که عملکرد اغلب ساختمان‌ها را سکونتگاهی و خوابگاهی معرفی می‌کرد. همین شد که ما بتدریج، کارکرد زندگی در شهرها را به خوابیدن در خانه‌های چند متری تقلیل دادیم و روحمان هم رفته رفته به زندگی در خانه‌های کوچک ۵۰-۴۰ متری عادت کرد. با همین تعریف، مکان‌ها همین که جایی برای نصب یک تخت تاشوی کم‌دی داشته باشند، «خانه» نامیده می‌شوند. املاک‌داران و صاحبان نگاه‌ها نیز با دست گذاشتن روی نقطه ضعف ما، بر موج خانه‌های کوچک ارزان قیمت شدند و با تبلیغ خانه‌های به اصطلاح «خوش قیمت»، کم‌کم سلیقه مشتری‌ها را با جیب‌شان هماهنگ کردند و البته کار را به جایی رساندند که بالاخره فروش خانه‌های متری هم در بازار آشفته ملک باب شد. تلاش برای متناسب‌سازی میان جیب مصرف‌کننده با خانه‌ها اگر چه به ارزان نگه داشتن نرخ‌ها کمک نکرد، اما باعث شد تا تمرکز بساز و بفروش‌ها و انبوه‌سازان شهرهای جدید به ساخت محله‌های نوساز معطوف شود که نه از مصالح و مواد ساختمانی با کیفیت بهره‌ای برده بودند و نه اصلاً هویت و اصالت پشت محله‌ها برایشان تعریفی داشت! به این ترتیب «ترخ» معیار سنجش ساختمان‌سازی شد و مصرف‌کننده‌ای که زورش به بازار سنگین رقابتی نمی‌رسید، زندگی‌اش را به جای آمیختگی با روح مکان‌ها، به نرخ بازار گره زد و نتیجه آن شد که مکان‌های جدید فاقد حس تعلق و پیوستگی شدند. بر این اساس هیاهوی نرخ‌ها در هر سال، فرصت هویت‌سازی محلات نوساز را بر باد داد و ساکنان نیامده را به کوچ اجباری به محلات دیگر و شهرهای حاشیه و شاید هم کمی دورتر وادار کرد. با این توصیف ساکنان محلات جدید، مستأجران خانه به دوشی شدند که باز دست دادن ساکنان قدیمی، بدنبال ساکنانی می‌گشتند که این اصالت را به محلاتشان بازگرداند. اما زور اجاره‌خانه‌ها در شهرهای بزرگ، پشت ایده یکجانشینی ایستاد تا معضل خانه به دوشی هر سال شدیدتر شود. گرانی نرخ اجاره‌بها و ملک اگر چه چرخه «تداوم سکونت» در محله‌های جدید را قطع کرد، اما تنها دلیل بی‌هویتی و کمبود حس تعلق به مکان زندگی در شهرها نبود. مهاجرت‌های گسترده از شهرهای کوچک به کلانشهرها و حالا از کلانشهرها به حاشیه شهرها و شهرک‌های جدید، چنان رفتارها و خصلت‌های مختلف را در هم آمیخته که سخت می‌توان بین هنجارها و ناهنجاری‌ها در محله‌های نوساز تفکیک قائل شد. فاصله گرفتن از ارتباطات همسایگی به بهانه حریم خصوصی، این روزها به عنوان یکی از مهم‌ترین نشانه‌های آپارتمان‌نشینی در دوران مدرن نام برده می‌شود. خصلتی که موجب شده، حلقه همسایگی در محلات نوساز کوچک و کوچک‌تر شده و استقلال ساکنان جای حس تعامل و همذات‌پنداری را بگیرد. ساکنان اغلب محله‌های نوساز حالا خوب می‌دانند که نبود فضاهای دسترس‌پذیر برای خریدهای ضروری و وابسته شدن به محلات دیگری که «زندگی» مان در آنجا نیست، تاچه اندازه فرصت ملاقات‌های واقعی را از آنها گرفته است. «ملاقات» نه به معنای برخورد‌های کوتاه چند ساعته که به معنای زمانی برای توقف، تأمل و مکث!



ابرجالش
صندوق‌های
بازنشستگی
بر اساس نتایج
تحقیق مرکز
پژوهش‌های
مجلس؛ مهم‌ترین
بحرانی که نظام
بیمه اجتماعی
کشور از آن
رنج می‌برد،
پایداری منابع
مالی صندوق‌های
بازنشستگی است
که تبدیل به یکی از
ابرجالش‌های کشور
شده است.



نفس تنگی صندوق‌های بازنشستگی

که افزایش سن بازنشستگی متناسب با سن امید به زندگی به صورت تدریجی، اصلاح نحوه محاسبه حقوق بازنشستگی به صورت تدریجی، تغییر نرخ مشارکت سهم دولت، بیمه‌پرداز و کارفرما در سطوح بالاتر حقوقی با رویکرد افزایش مشارکت فرد مبتنی بر استقرار نظام چندلایه بیمه‌ای (بیمه پایه، مازاد، مکمل)، تغییر قوانین در راستای دشوار کردن بازنشستگی‌های پیش‌ازمعد، پوشش بیمه افراد فاقد پوشش بیمه پایه اجتماعی با مشارکت فرد و از طریق آزمون وسیع، حذف معافیت‌های بیمه‌ای بلاوجه از طریق آزمون وسیع و ایجاد زمینه‌های قانونی الزام جهت پوشش بیمه کارفرمایان و شاغلین مشاغل پلتفرمی؛ از جمله مهم‌ترین اصلاحاتی است که می‌تواند منجر به کاهش بحران صندوق‌های بازنشستگی و ایفای تکالیف دولت در حوزه بیمه‌ای شود.

باتوجه به اندازه ذخایر به نسبت تعهدات مزایا و وضعیت بازار سرمایه و تحریم‌های اقتصادی، عملکرد سرمایه‌گذاری صندوق‌های بازنشستگی برای تأمین مالی طرح‌های بازنشستگی قابل قبول نیست.

از آنجا که صندوق‌های بیمه اجتماعی کارکرد درازمدت دارند، هر گونه قانونگذاری مقطعی و فاقد جامعیت بدون توجه به نتایج درازمدت، می‌تواند وضعیت بیمه‌های اجتماعی را در بلندمدت با مخاطرات بیشتری روبه‌رو کند.

رویکرد تقویت تنظیم‌گری و چندجانبه‌گرایی مرکز پژوهش‌های مجلس در این گزارش کارشناسی شده، پیشنهاد کرده که در شرایط کنونی انجام اصلاحات نیازمند اجماع همه‌جانبه از سوی قوای سه‌گانه و گفت‌وگو اجتماعی در پذیرش آثار اجتماعی آن از سوی مردم است. در ادامه این گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به بیان راهکارهای پیشنهادی خود در راستای حل بحران صندوق‌های بازنشستگی پرداخته و عنوان کرده که این اصلاحات باید در قالب اصلاحات ساختاری و اصلاحات پارامتریک در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و کمیسیون اجتماعی مجلس قرار بگیرد.

در این راستا تقویت نهاد سیاست‌گذار، تقویت یا ایجاد نهاد تخصصی و تنظیم‌گر بیمه‌ای با رویکرد تقویت تنظیم‌گری و چندجانبه‌گرایی، اصلاح ساختار و قوانین و مقررات صندوق‌های بازنشستگی مبتنی بر استقرار نظام چندلایه بیمه‌ای و همچنین اصلاح ساختار بودجه با رویکرد ایفای تعهدات و تأدیه بدهی دولت به صندوق بازنشستگی؛ از جمله مهم‌ترین اصلاحات ساختاری در این حوزه تلقی می‌شود.

سالمندی در کشور، تنوع بی‌قواره در قوانین و مقررات بیمه‌ای و خدمات آنها، «وجود تبعیض‌های درون یک صندوق و بین صندوق‌های بازنشستگی»، «سیاست‌گذاری نادرست در تشویق به اشتغال در مشاغل سخت و زیان‌آور»، «مخدوش شدن چندجانبه‌گرایی در نظام بازنشستگی»؛ «ضعف در نهاد سیاست‌گذار در حوزه تأمین اجتماعی و مدیریت صندوق‌ها و سرمایه‌گذاری آنها و مداخلات سیاسی در انصاف و حکمرانی آنها»، «نوسانات اقتصادی و پیامدهای زیان‌بار آن بر حوزه بیمه‌ای»، «عدم توان دولت در ایفای تعهدات و تأدیه بدهی‌ها به صندوق‌های بازنشستگی» از جمله مهم‌ترین دلایل بروز این وضعیت است.

درعین حال «گسترش مشاغل غیررسمی و موقتی‌سازی قراردادهای کار»، «عدم تناسب و تعادل در توزیع پاره‌های بیمه‌ای و تعهدات بیمه‌ای بلاوجه دولت ناشی از قوانین الزام‌آور بدون توجه به توان مالی دولت و استحقاق سنجی»، «ضعف در استقرار بیمه اجتماعی پایه (فراگیر)» از دیگر مسائل و مشکلات حوزه بیمه‌ای است که علاوه بر تشدید بحران صندوق‌های بازنشستگی، موجب شده است که بخش قابل‌اعتنایی از شاغلین کشور به‌رغم نص صریح قانون از پوشش بیمه پایه اجتماعی محروم بمانند و درعین‌حال پاره‌های بیمه‌ای از توزیع متوازن برخوردار نباشد.

کاهش توان دولت از کانال صندوق‌های بازنشستگی

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، نسبت جمعیت سالمند و امید به زندگی رو به افزایش و نرخ باروری رو به کاهش است که نشان از کاهش نسبت پشتیبانی در صندوق‌های بازنشستگی دارند.

سطح پوشش بیمه بازنشستگی عملاً قادر به پوشش فعالان اقتصادی غیرمزد و حقوق‌بگیر نبوده و نارسایی نظام بیمه‌ای در این زمینه مشهود بوده است.

مشکلات مالی صندوق‌های بازنشستگی در بسیاری از موارد محصول ناکارآمدی نظام اقتصادی و تحمیل هزینه‌های ناشی از تورم فراینده در گذشته، نرخ بیکاری بالا که موجب کاهش ورودی‌های جدید و در نتیجه کاهش نسبت پشتیبانی در صندوق‌ها شده است و از سوی دیگر قوانین و مقررات مربوط به سن و سابقه بازنشستگی، محاسبه مزایا، بازنشستگی‌های پیش‌ازمعد و نرخ‌های جایگزینی بالاست که منجر به برهم خوردن تعادل منابع و مصارف صندوق‌ها شده است.

بحران چگونه مدیریت شود؟

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس آمده است

آنچه موجب ناپایداری درآمدی صندوق‌های بازنشستگی شده، کاهش نسبت پشتیبانی در صندوق‌های بازنشستگی ناشی از سیاست‌های ناکارآمد دولت‌های گذشته بوده است. نشان به آن نشان تغییر قوانین در راستای تسهیل بازنشستگی‌های پیش از موعد از جمله این سیاست‌ها بوده است.

در سه دهه اخیر، اصلی‌ترین چالش اساسی در صندوق‌های بازنشستگی، به‌خصوص صندوق تأمین اجتماعی، بحران ناپایداری درآمدهای آنها بوده است. به طوری که این صندوق‌ها برای تأمین مالی خود اقدام به استقراض از منابع بانکی و حتی دولتی می‌کردند و این روند باعث شد تا آنها قادر به ایفای نقش مؤثر در تأمین مالی سرمایه‌گذاری‌های درون‌سازمانی و بیرون‌سازمانی خود نشوند.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چندی پیش بحران صندوق‌های بازنشستگی را مورد ارزیابی قرار داد.

افزایش سن بازنشستگی متناسب با سن امید به زندگی به صورت تدریجی، تغییر قوانین در راستای دشوار کردن بازنشستگی‌های پیش از موعد راهکارهایی است که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برای برون‌رفت از بحران صندوق‌های بازنشستگی ارائه کرده است.

دلایل عمده بحران صندوق‌های بازنشستگی این مرکز در گزارش خود، سیاست‌های گذشته در دولت‌های قبلی را عامل بحران‌ساز در صندوق‌های بازنشستگی عنوان کرده است.

بنابر بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، سیاست‌های اجرایی گذشته، آثار منفی و زیان‌باری در میان مدت و بلندمدت بر صندوق‌های بازنشستگی و نظام تأمین اجتماعی داشته است. متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، پرداخت یارانه‌ها و معافیت‌های بیمه‌ای و تغییر قوانین برای تسهیل در بازنشستگی پیش از موعد از مهم‌ترین سیاست‌هایی بود که باعث فرو رفتن صندوق‌های بازنشستگی در باتلاق بحران مالی بوده است.

بر اساس نتایج تحقیق مرکز پژوهش‌های مجلس؛ مهم‌ترین بحرانی که نظام بیمه اجتماعی کشور از آن رنج می‌برد، پایداری منابع مالی صندوق‌های بازنشستگی است که تبدیل به یکی از ابرچالش‌های کشور شده است.

قوانین غیرمتکی بر محاسبات بیمه‌ای و تحمیل بیمه‌های یارانه‌ای (بدون تأمین منابع آن) به صندوق‌های بازنشستگی، «عدم استقرار نظام چندلایه بیمه‌ای»، «عدم تناسب بین امید به زندگی و سن بازنشستگی در کشور»، «روند فراینده نسبت

مشکل تأمین شیر خشک تا آذرماه حل می‌شود



رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کشور: راهکار پایان دادن به مشکلات تأمین شیر خشک استفاده از حداکثر ظرفیت تولید در کشور است. اگر به تمام تولیدکنندگان ارز مورد نیازشان را بدهند تا بتوانند حداقل برای پنج ماه ماده اولیه تهیه کنند، تا ۵ الی ۶ ماه آینده مشکل شیر خشک کشور به طور کلی حل می‌شود.

دغدغه همه ما باید تخریب حداقلی جنگل باشد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بویراحمد خواستار رعایت قانون در توسعه میدان گازی در منطقه جنگلی مختار شد. سیدحسین رضوی نژاد در گفت‌وگو با «ایران» با بیان اینکه تا زمان پرداخت خسارت، مجوزی به طرح داده نمی‌شود، شروع طرح را غیرقانونی دانست. او تأکید می‌کند که طرح می‌تواند با قطع درختانی به مراتب کمتر اجرایی شود.

اوایل سال ۱۳۹۱ بود که خبرهایی مبنی بر کشف یک میدان گازی جدید در منطقه جنگلی مختار شنیده شد اما کسی نمی‌دانست که این چاه گاز قرار است سال‌ها بعد پروژه بزرگی را رقم بزند و در مسیر آن درختان کهنسال قطع شوند؛ درختان بلوط دانه‌زاد با قدمت ۴۰۰ الی ۵۰۰ سال در این منطقه جنگلی که نقش بزرگی در جلوگیری از تبعات زیست محیطی از جمله آلودگی هوا و بروز پدیده گرد و غبار و... دارند.

روز ۸ آبان سیدحسین رضوی نژاد، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بویراحمد از قطع بدون مجوز نهایی ۴۰۰ اصله درخت بلوط دانه‌زاد با قدمت ۴۰۰ الی ۵۰۰ سال در جنگل‌های مختار، به منظور توسعه میدان گازی خبر داد.

روز بعد، ۱۹ آبان مدیر پروژه میدان گازی مختار در گفت‌وگو دیگری از این اعتراض به عنوان سنگ‌اندازی یاد کرده و مدعی شد درختی قطع نشده و قرار است فقط ۷۰ اصله درخت قطع شود.

این در حالی است که امید سجادیان، فعال محیط زیست بر اساس گزارشی میدانی و با استناد به اظهارات برخی منابع محلی تأکید کرد: برخی محیط‌بانان قطع شدن ۴۰۰ اصله درخت را تأیید کرده و خبر داده‌اند که تخریب بافت جنگلی این منطقه با شدت ادامه دارد.

محمدعلی اژدری، مدیر پروژه میدان گازی مختار در گفت‌وگو با «کینانیز» با تأکید بر بحث پدافند غیرعامل و تأمین گاز مناطق سردسیر گفت: قرار است با کاشت درخت‌هایی جبران خسارت شود. وی گفت: بر اساس آمارها سالانه حدود ۱۵ هزار اصله درخت در مناطق فاقد گاز کهگیلویه و بویراحمد قطع می‌شود که با اجرای طرح میدان گازی مختار و ایجاد شبکه گاز در روستاهای سردسیر، دیگر خبری از سر بریدن درختان در مناطق مختلف این استان نخواهد بود.

به گفته سجادیان درختان بلوط دانه‌زاد از نظر اکولوژیکی دارای اهمیت بسیار بیشتری نسبت به بلوط‌های شاخه‌زاد هستند. این منطقه از پرتراکم‌ترین مناطق بلوط‌های دانه‌زاد است و از بین رفتن آنها اثرات بسیار منفی و جبران‌ناپذیری بر اکوسیستم خواهد گذاشت. زیرا بلوط بسیار دیررشد بوده و پس از کاشت آنها، در بهترین حالت هر سال از یک تا ۱۰ سانتیمتر رشد می‌کند. پس حداقل باید ۵۰ سال بگذرد تا این درخت نسبتاً تنومند شود. این فعال محیط زیست با اشاره به جبران‌ناپذیر بودن قطع درختان بلوط تصریح کرد: بر اساس اطلاعاتی شنیده است که میزان خسارت قطع کردن هر درخت حدوداً ۳۵۰ الی ۳۶۰ هزار تومان و حتی کمتر برآورد می‌شود. این در حالی است که حتی اگر قرار باشد درختان به زغال تبدیل شوند و کیلویی ۲۵ هزار تومان با نرخ روز به فروش برسند، خیلی بیش از این ارزش خواهد داشت. کسی قصد سنگ‌اندازی در اجرای پروژه ملی را ندارد.

سیدحسین رضوی نژاد، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بویراحمد در گفت‌وگو با «ایران» بر اهمیت پروژه میدان گازی مختار تأکید کرد و گفت: این پروژه یکی از ظرفیت‌های مهم استان کهگیلویه و بویراحمد به شمار می‌آید. این طرح به منظور کمک به حل مسأله ناترازی فصلی گاز و تقویت شبکه گازی کشور طراحی شده است و به نظر می‌رسد که یک ضرورت استانی و ملی باشد.

سیدحسین رضوی نژاد با اشاره به اینکه هیچ‌کس قصد سنگ‌اندازی در اجرای این پروژه ملی را ندارد، افزود: اهمیت موضوع برای این سازمان پوشیده نیست، فقط هدف مجموعه منابع طبیعی این است که قانون و مقررات کاملاً رعایت شود. به هر حال عرصه کاملاً جنگلی است و قطع درختان تقریباً اجتناب‌ناپذیر؛ ولی دوستان در توسعه این پروژه می‌توانند با کمترین تخریب به عرصه‌های منابع طبیعی اقدام کنند.

رضوی نژاد با بیان اینکه شرکت گاز در ابتدا محدودهای را برای میدان گازی از اداره منابع طبیعی اعلام کرد و کمیته نظارت بر طرح‌ها و پروژه‌های عمومی و عمرانی هم با توجه به اینکه بخشی از عرصه استعلامی دارای پوشش جنگلی کمتری بود، فقط با آن محدوده پوششی موافقت کرد، گفت: این به معنای مجوز نهایی نیست. پیمانکار شرکت گاز در ابتدا باید خسارت بند «ب» ماده «۱۲» قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی را واریز می‌کرد، سپس توسط کارشناسان ما محدود عرصه پیشنهادی باید مشخص می‌شد و درختان باید نشانه‌گذاری می‌شدند و در نهایت اقدام می‌کردند.

حدود دو ماه پیش بود که کمبود شیر خشک در بازار خبر ساز و سبب گلابه مردم در زمینه توزیع شیر خشک شد. در همین زمان خبرهای بسیاری از سوی تولیدکنندگان این محصول در رسانه‌ها مبنی بر تخصیص نیافتن ارز به شرکت‌های تولیدکننده منتشر شد که در این خصوص، هانی تحویل‌زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کشور اعلام کرد: «اگر ارز مورد نیاز تولیدکنندگان شیر خشک تأمین نشود، تا ماه آینده از پنج شرکت تولید شیر خشک فقط دو شرکت تولیدکننده آن هم با کوهی از بدهی ارزی باقی خواهند ماند.» همین امر واکنش نمایندگان در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی را در پی داشت و سبب شد جلساتی را با سازمان غذا و دارو برگزار کنند.

کمبود شیر خشک دامن می‌زند هانی تحویل‌زاده، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کشور، در خصوص شرایط تولید شیر خشک در کشور به «ایران» گفت: با وجود اینکه سال‌ها تولیدکننده و صادرکننده شیر خشک بودیم، امسال با کمبود شیر خشک در کشور روبه‌رو شدیم. امسال نتوانستیم برای واردات مواد اولیه شیر خشک تأمین وجه داشته باشیم. در سال‌های گذشته هیچ مشکلی در این زمینه نبود و نمی‌دانیم این عدم هماهنگی چطور و چرا شکل گرفت.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیر خشک کشور، راهکار پایان دادن به مشکلات در تأمین شیر خشک را استفاده از حداکثر ظرفیت تولید در کشور عنوان کرد و گفت: مبلغی که شرکت‌ها درخواست کرده‌اند عددی نیست که برای تأمین آن امروز و فردا می‌کنند. اگر به تمام تولیدکنندگان ارز مورد نیازشان را بدهند تا بتوانند حداقل برای پنج ماه ماده اولیه تهیه کنند و با تمام ظرفیت، تولید را از سر بگیرند، تا ۵ الی ۶ ماه آینده مشکل شیر خشک کشور حل می‌شود. سازمان توسعه تجارت ثبت سفارش کالاهای سلامت‌محور را ابطال کرد

سجاد اسماعیلی، سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «ایران» درباره علت کمبود شیر خشک و حواشی این موضوع گفت: اواخر سال گذشته یعنی در بهمن ۱۴۰۱ نرخ ارز ترجیحی

از ۴ هزار و ۲۰۰ تومان به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر یافت که در آن زمان ارز بازار آزاد به حدود ۵۵ هزار تومان رسید. سازمان توسعه تجارت نظرسنجی بر این بود که ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان یک نوع ارز ترجیحی است و ارز باید به شرکت‌های دارویی با محدودیت و همچنین با تأیید دستگاه تخصصی اختصاص پیدا کند. به همین خاطر سازمان توسعه تجارت بدون اطلاع «سازمان غذا و دارو» تمامی ثبت سفارش کالاهای سلامت‌محور را ابطال و اعلام کرد باید از اول این ثبت سفارش‌ها صورت گیرد.

وی افزود: بعد از این اقدام، سازمان توسعه تجارت در اقدام دیگری کلیه گروه‌های کالایی را به تالار دوم با ارز حدود ۳۹ هزار تومان تغییر داد. در نهایت اواسط اردیبهشت سال جاری دسترسی به رئیس سازمان غذا و دارو داده شد که بتواند گروه‌های ثبت سفارش کالاهای را تغییر دهد و شیر خشک و تجهیزات پزشکی را به ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومان و همچنین دارو را به ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بازگرداند.

سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به تفاهنامه بانک مرکزی با وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد گفت: پرونده تمدید تفاهنامه و رایزنی با سازمان برنامه و بودجه سه ماه زمان برد. یعنی اواخر خرداد ماه ۱۴۰۲ سازمان غذا و دارو موفق شد تفاهنامه تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به کالاهای مورد نیاز همچون شیر خشک را مجدد منعقد کند و بانک مرکزی تازه در تیرماه به بانک‌های عامل ابلاغ کرد تا ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی را به این موضوع اختصاص دهند.

به گفته وی، پرونده حل این مشکلات چهار ماه از سازمان غذا و دارو وقت گرفت. بلوکه شدن ۱۰ میلیون یورو به بهانه تحریم اسماعیلی درباره مشکل بعدی که مربوط به بلوکه شدن پول ایران توسط یکی از کشورهای اروپایی به بهانه تحریم بود، گفت: بانک مرکزی ۱۰ میلیون یورو به یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده شیر خشک در کشور برای واردات مواد اولیه تخصیص داد. این شرکت ۱۰ میلیون یورو را به یکی از بانک‌های اروپایی بزرگ منتقل کرد تا بتواند مواد اولیه تولید شیر خشک را از شرکت

مربوطه خریداری کند. متأسفانه این بانک اروپایی پول شرکت ایرانی را به بهانه تحریم بلوکه کرد. ناگفته نماند سازمان غذا و دارو که حتی وظیفه‌ای هم در این قبال نداشت اما به خاطر حل مشکل، ورود کرد و پس از رایزنی‌های متعدد با بانک اروپایی بعد از حدود دو ماه پول آزاد و به حساب داخلی برگشت داده شد. تمام این عوامل دست به دست هم داد تا ذخیره مواد اولیه تولیدکنندگان کاهش پیدا کند.

به گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو با توجه به همه این شرایط، برخی از تولیدکنندگان عمده که سهم بزرگی در تولید شیر خشک کشور دارند، از حساب اعتباری خودشان نزد شرکت‌های خارجی مواد اولیه را وارد کردند تا کشور با کمبود گسترده روبه‌رو نشود. همان‌طور که شاهد بودید در ماه‌های تابستان یعنی تیر و مرداد مشکلی نداشتیم و تازه از شهریور کمبود شیر خشک مشاهده شد و به مهر و آبان کشید و اکنون در حال رفع مشکل هستیم. به محض پایبندی در تولید، واردات قطع می‌شود

اسماعیلی به موضوع واردات شیر خشک برای جبران کمبود در بازار هم اشاره کرد و گفت: سازمان غذا و دارو، شهریورماه با دو تولیدکننده بزرگ شیر خشک که سهم ۹۰ درصدی در بازار دارند جلسه‌ای تشکیل داد تا وضعیت موجود را به بحث و تبادل نظر بگذارند. این شرکت‌ها اعلام کردند توان تولید نیاز کشور را در این بازه زمانی ندارند. در نهایت رأی به واردات برای جبران و تأمین نیاز بازار داده شد. وی ادامه داد: سازمان غذا و دارو هم با فوریت فراخوان واردات شیر خشک را صادر کرد تا کسری بازار جبران شود و مردم با مشکل روبه‌رو نشوند. به محض آنکه شرکت‌ها روند تولیدشان پایدار شود و بتوانند ماهانه حدود ۶ میلیون قوطی شیر خشک را که نیاز کشور است تأمین کنند، واردات شیر خشک به‌طور کامل قطع می‌شود. تاکنون مجوز واردات حدود ۶ میلیون قوطی صادر شده است که این تعداد به صورت بخش‌بخش و در بازه‌های زمانی مختلف وارد کشور می‌شود. از این میزان تاکنون ۲۰۰ هزار قوطی به گمرک رسیده است و در حال سبوری کردن آزمایش‌های کیفی است تا برای تأمین نیاز بازار در داروخانه‌ها توزیع شود.



تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از صعود شگفت‌انگیز به جام جهانی زیر ۱۷ سال، از ساعت ۱۵ دیروز در استادیوم بین‌المللی جاکارتای اندونزی به مصاف تیم قدرتمند برزیل رفت و با نمایشی غیرمنتظره برابر این تیم قدرتمند که سابقه قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه‌اش دارد.

شاهکار رؤیایی نوجوانان در جام جهانی

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران پس از صعود شگفت‌انگیز به جام جهانی زیر ۱۷ سال، از ساعت ۱۵ دیروز در استادیوم بین‌المللی جاکارتای اندونزی به مصاف تیم قدرتمند برزیل رفت و با نمایشی غیرمنتظره برابر این تیم قدرتمند که سابقه قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه‌اش دارد، به پیروزی ۲-۳ رسید تا در گام اولش در گروه جام جهانی دست به شگفتی‌سازی بزند.

بیرون بروید و با ضربه سر توپ را به سوزا رساند که در ادامه پاس در عمق این بازیکن مجدداً به رایان رسید اما پس از اینکه رایان قصد یک و دو با لوران را داشت، ابوالفضل زمانی از راه رسید و به اشتباه دروازه خودی را باز کرد تا نتیجه ۲-۰ شود و ایران بازنده به رختکن برود.

با این حال، ایران نیمه دوم را متفاوت آغاز کرد و عبدی، علیرضا طاهری فرد را به جای ذلیخانی و کسری طاهری را به جای موردی به میدان فرستاد. در این شرایط، یوزها که به دنبال جبران بودند، به سمت دروازه برزیل حمله ور شدند و در دقیقه ۵۴ ارسال اندرز از سمت راست زمین را مدافعان برزیل به طور ناقص برگشت دادند تا توپ به براجعه برسد و این بازیکن پس از حرکت در عرض و شوت زمینی پای چپ شانس خود را برای گلزنی امتحان کند که توپ پس از برخورد به پای بازیکن حریف تغییر جهت داد و تبدیل به گل شد. در این شرایط، قمرز پوشان ایران روحیه دوچندانی برای ادامه مسابقه گرفتند و دقیقه ۶۹ شروع مجدد استثنایی آرشا شکوری دروازه بان ایران از دروازه به پشت مدافعان برزیل رسید و کسری طاهری با فرار سریع به توپ رسید که شوت پر قدرت زمینی او از بین پاهای گلر حریف

رد شد و به تور چسبید تا بازی به تساوی کشیده شود. گل دوم، این انگیزه را نزد یاران عبدی ایجاد کرد که می‌توانند به گل سوم برسند؛ اتفاقی که در دقیقه ۷۳ رخ داد و ضدحمله سریع بازیکنان ایران با انتقال توپ از میانه زمین به سمت راست زمین را کسری طاهری با فرار سریع به یک موقعیت جدی تبدیل کرد که هوشیاری و از خودگذشتی عالی او و پاس در عرض این بازیکن را اسماعیل قلی‌زاده با شوت فنی زمینی تبدیل به گل سوم کرد تا آب سردی بر پیکر برزیلی‌ها ریخته شود. در ادامه بازی برزیلی‌ها حملات زیادی به روی دروازه ایران انجام دادند اما شاگردان عبدی به مدیریت بازی پرداختند و آرشا شکوری دروازه بان ایران هم چند فرصت خوب را از حریف گرفت و با اینکه داور ۹ دقیقه وقت اضافه اعلام کرد و بازی ۱۰۰ دقیقه به طول انجامید، ایران توانست به یک پیروزی بزرگ و غرور آفرین دست پیدا کند و امیدوار به صعود از مرحله گروهی شود. نوجوانان ایران حالا باید خود را آماده دیدار بعدی برابر انگلیس کنند؛ تیمی که دیروز توانست در جدال با نیوکالدونیا به برتری ۱۰ بر صفر دست پیدا کند و قطعاً با استراتژی بهتری مقابل ایران قرار خواهد گرفت.

شیطنت بعضی‌ها دانیال را حذف کرد

سرانجام سوارکاران ایرانی، بعد از سال‌ها، با اسب‌های خودشان در بازی‌های آسیایی هانگژو مسابقه دادند. هر چند در دوره، مقامی بهتر از دهمی و بیست و یکمی نگرفتند.

نغمه خانجانی، امید غریبی و مسعود مکاری نژاد سه سوارکار ایرانی بودند که با تمرین در اردوی برون مرزی برای هانگژو آماده شدند البته با جیب خودشان. سه سوارکار ایرانی، هر چند به فینال رسیدند، اما دستشان از مدال کوتاه ماند. مصطفی دهدشتی، دبیر فدراسیون سوارکاری بعد از بازی‌های آسیایی ناگفته‌هایی از حضور سوارکاران در هانگژو دارد. حرف‌هایی که خواندنش خالی از لطف نیست.

نتیجه در حد سوارکاران مان نبود

نتیجه‌ای که مصطفی دهدشتی، دبیر فدراسیون سوارکاری، آن را راضی کننده نمی‌داند: «نتیجه سوارکاران ما در حد و اندازه توانایی بچه‌ها نبود. ما در ایران سوارکاران و اسب‌های خوبی داریم که اگر سوارکاران با اسب‌های ایرانی در بازی‌های آسیایی هانگژو مسابقه می‌دادند، شک نکنید نتایج خیلی بهتری می‌گرفتند یا حتی در قسمت تیمی می‌توانستند مدال بگیرند.»

فدراسیون قبلی قصد اعزام نداشت

به گفته او، ظاهر آسئولان قبلی فدراسیون قصدی برای اعزام سوارکاران نداشتند: «وقتی ما به فدراسیون آمدم دیدیم هیچ کاری برای حضور تیم

مداح: کیانی احتمالاً به گرناسلم نمی‌رود

تیم تکواندو دختران در کمتر از یک هفته با نتایجی خوب در تورنمنت پاکستان و اردن، خود را به پاریس نزدیک تر کرد.

تیم دختران با ترکیب ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده در تورنمنت پاکستان موفق به گرفتن یک طلا و یک نقره توسط ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده شد. بعد از آن هم در اردن مجدداً توسط کیانی یک طلا و توسط نعمت‌زاده یک برنز گرفت. حالا شاگردان مداح بخصوص کیانی با این مدال‌ها مسیر سهمیه المپیک پاریس را برای خود هموارتر کرده‌اند تا جایی که مداح سرمربی تیم ملی معتقد است که سهمیه کیانی ستاره تیمش از طریق رنکینگ ۹۹ درصد قطعی است و باقی شاگردانش هم در مسابقات سهمیه قاره‌ای شانس خود را امتحان خواهند کرد.

او بعد از نتایج شاگردانش در تورنمنت پاکستان و اردن می‌گوید: «ما به طور کامل به اهدافمان رسیدیم. نیاز داشتیم ناهید کیانی برای نزدیک شدن به سهمیه المپیک ۴۰ امتیاز از این ۲ مسابقه بگیرد که خوشبختانه کمتر از یک هفته ۲ طلا گرفت. حضور مبینا نعمت‌زاده هم در این ۲ مسابقه برای ما از این نظر اهمیت داشت که این مدال‌ها و امتیازات می‌توانست در سیدبندی او برای مسابقات کسب سهمیه قاره‌ای تأثیر مثبتی داشته باشد. تورنمنت پاکستان برای نزدیک شدن به سهمیه از طریق رنکینگ اهمیت زیادی داشت، هم ناهید و هم مبینا به امتیاز این مسابقه نیاز داشتند که کیانی توانست ۲۰ امتیاز کامل این تورنمنت را بگیرد.»

مینو مداح حالا سهمیه المپیک ناهید کیانی از طریق رنکینگ را تقریباً قطعی می‌داند: «سهمیه ناهید کیانی از طریق رنکینگ به احتمال ۱۰۰ درصد قطعی است اما همچنان باید دست نگه داشت تا تکلیف به طور کامل مشخص شود. اگر کسب سهمیه ناهید قطعی شود به احتمال زیاد ممکن است با تصمیم کمیته فنی در مسابقات گرناسلم حضور پیدا نکند.»

مداح درباره غیبت در جام جهانی کره جنوبی و جایگزینی مهروز ساعی به جای خودش گفت: «از اول در خواست مربی‌ای داشتم که قابلیت هماهنگی با ملی پوشان در اردوها را داشته باشد و بتواند در نبود من به تیم ملی کمک کند. ضرورت داشت در این مقطع و در مسیر کسب سهمیه همراه این دو بازیکن باشم. ساعی هم در ایران ماند تا باقی نفرات را برای حضور در جام جهانی آماده کند. در کره جنوبی فقط یک مربی می‌تواند کنار زمین باشد و مطمئن هستم ساعی به راحتی می‌تواند تیم را در شیپ چانگ کره هدایت کند.»

مشکلی برای طلای جهانی مکزیک ندارم

علیرضا یوسفی ستاره خوش آتیه مازندرانی دسته فوق سنگین تیم ملی وزنه‌برداری جوانان کنسورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارای مکزیک را می‌توان از همین حالا شانس مسلم و اصلی کسب مدال‌های طلای دسته فوق سنگین جهان دانست.

مصدومیت میچ دستت بهبود یافته یا هنوز اذیتت می‌کند؟

این مصدومیت مدتی است در مان شده و مشکلی از این بابت ندارم. واقعاً مصدومیتی که در کره درگیرش شدم، شاید اول به ظاهر خیلی جدی نبود، اما آرام آرام جدی شد و خیلی اذیتم کرد طوری که اصلاً توان گرفتن هالتر روی دستم را نداشتم اما با رسیدگی خوبی که کمیته پزشکی و فدراسیون پزشکی ورزشی انجام داد، خیلی خوب پیروسه درمانی میچ دستم را انجام دادم تا برای مسابقات جهانی جوانان مشکلی نداشته باشم.

اگر مصدوم نمی‌شدی با توجه به حضور دو رقیب مدعی در دسته فوق سنگین باز هم می‌توانستی سهمیه المپیک بگیري؟

شک نکنید من برنامه‌ریزی خوبی برای رسیدن به این اهداف داشتم. خودتان دیدید که در رقابت‌های آسیایی بزرگسالان در کره جنوبی که انتخابی المپیک نیز بود من هم رکورد جوانان جهان را ارتقاء دادم و هم صاحب نشان نقره آسیا در حضور ستاره‌های بزرگ و مدعی آسیایی دسته فوق سنگین شدم. قطعاً اگر میچ دستم آسیب نمی‌دید می‌توانستم مدعی جدی برای کسب مدال در هانگژو و سهمیه ورودی بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس باشم. اما خبر در این دوره هم قسمتم، نه مدال بازی‌های آسیایی بود و نه حضور در بازی‌های المپیک پاریس. اما قطعاً علی داوودی و آیت شریفی شانس‌های فوق سنگین ایران برای کسب سهمیه ورودی به المپیک ۲۰۲۴ هستند.

شرایط تمرینی و رکوردی‌ات در آستانه اعزام به جهانی جوانان چطور است؟ رقیبی هم در مکزیک برای تکرار قهرمانی داری؟ همه چیز خدارا شکر روبراه است و هیچ مشکلی با مصدومیت خاصی ندارم. تنها دردی که داشتم همان درد میچ دستم بود که الان خوب شده است.

در هانگژو انجام نشده، انگار دوستان نمی‌خواستند تیم را اعزام کنند. چرا که نه زیر ساختی برای تیم آماده شده بود و نه برنامه‌ریزی‌ای. ما به محض حضور در فدراسیون شروع به نامه نگاری کردیم و بررسی شرایط حضور تیم طبق دستورالعمل. البته از نظر زمانی امکان انجام و اجرای شرایط مهیا نبود. زمانی که باید تست‌های مختلف از اسب‌ها گرفته می‌شد، فدراسیون جهانی به ما گفت نمی‌توانیم اسب‌های ایرانی را بپذیریم. همین مسئله کار را سخت کرد. چرا که ما دو تا سه دامپزشک را مأمور کرده بودیم برای اینکه اسب‌ها را چکاپ کنند و جلسات مختلفی داشتیم تا سوارکاران با اسب‌های ایرانی شرکت کنند.»

با پرداخت هزینه حمل این تیم نمی‌رفت

نغمه خانجانی سوارکاری که پرش‌هایش در هانگژو، به چشم محمود خسروی وفار رئیس کمیته ملی المپیک آمده بود همین چند روز پیش از بدقولی فدراسیون برای پرداخت هزینه ۲۸ هزار یورویی حمل اسبش به بازی‌های آسیایی دلخور شده بود، اما دبیر فدراسیون سوارکاری بدقولی را قبول ندارد: «اگر قرار بود فدراسیون هزینه حمل اسب‌ها را بدهد، هیچ وقت چنین تیمی را اعزام نمی‌کرد. ما سوارکاران توانمندتری از این سه سوارکار داشتیم که می‌توانستند عضو تیم ملی در بازی‌های آسیایی باشند. اگر اختیار با فدراسیون بود، نمی‌گویم آنها توانمند نبودند، اما سوارکاران توانمندتر از آنها هم داریم.»

